
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n° 2018.02.06.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.02.06.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda
escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, por intermédio do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 26 de
Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Av. Antônio Ricardo, n" 40, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 06 de Fevereiro de 2018

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.02.06.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2018.02.06.1, cuja abertura está prevista para o dia 26 de Fevereiro de 2018 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da
merenda escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, por
intermédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 06 de Fevereiro de 2018.

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



m..~,... 176 /SSN /677-7069 N' 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018

n" 920.073.501-06; Francisco Fabiano 8emardo De Matos _ CPF nO
038.663.543-98; Antonia Edivania Alencar Evangelista, CPF nO
837.010.602-15; Cicera Da Silva Ferreira - CPF n° 033.165.773-27~
Francisca Eridian Pereira Sousa - CPF nO 974.540.603-15; Cicero
Da Silva Sousa - CPF n" 811.924.363-34; Francisco Marcilio
Rodrigucs Da Silva - CPF n" 048.620.473-19; Alexandre Tarcisio
Silva Rodrigues - CPF nO 047.664.593-00; Emandcs De Alencar
Mendes - CPF n° 032.494.723-28; Rivaldo Morcira De Sã - CPF n°
904.810.89349; Antonio Andre Valdo Da Silva Gomes - CPF nO
058.354.073-2i Jose Claesio De Sousa - CPF n" 800.148.953-15;
João Bosco DeSousa - CPF n° 532.838.99()'53, perfazendo o valor
total adjudicado de RS 343.030,00 (trezentos c quarenta e três mil
e trinta reais).

Assaré-Cê, 25 de janeiro de 2018.
MARIA ELDEVANHA DE SOUZA DOS

SANTOS
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISOS D~ LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA N" 1/2018

A Prefeitura Municipal de AuroralCE, através da Secretaria
Municipal de Educação. vem realizar Chamada Pública n" 01/2018,
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
destinados aos alunos das Instituições dc Ensino Municipal, através
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em
cumprimento ao estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução n".
38/2009 do Ministério da Educação. As amostras deverão ser
entregues ate o dia 20 de Fevereiro de 2018. no horário de 07:00 às
13:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação. Os
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
proposta de preço, até o dia 23 de fevereiro de 2018, às 08:00 horas,
na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Candido
Ribeiro Neto, SIN, Bairro São Benedito,

Aurora-CE, 6 de fevereiro de 20..1K.
MARIA ROZILANGE DE MACEDO

Secretária Munici ai de Educa ão

PREGÃO PRESENCIAL N' 2018,02,06.1

Objeto é a aquisição de gêneros alimentícios. destinados ao
preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino, por intermédio do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Abertura: 26 de fevereiro de 2018, às
09:00 (nove) horas. Infonnações na sede da CPL, sito na Avenida
Antônio Ricardo, nO 43 • Centro ou pelo telefone (88) 3543·1022 de
07:30 às 13:30 hs.

Aurora-CE, 6 de fevereiro de 2018.
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2018,02,05,1- RP

o Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem,
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 22 de Fevereiro de 2018. às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Monscnbor José Cândido, N° 100. Centro - Boa
Viagcm/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n"
2018.02.05.1· RP, com o seguinte objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para
atender a demanda. das unidades Administrativas do Município de
Boa Viagem conforme especificações em anexo, o qual encontra-se
na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço
supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao
publico de 8:00 às 12:ooh ou no sitc www.tce.cc.gov.br/licitacocs.

Boa Viagem-CE, 6 de fevereiro de 2018.
JACKSON FERREIR. •• DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊ:NCIA PÚBLICA N" 2018,02,01.001

A CPL da Prefeitura Municipal de CamocimlCE, toma público
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Marco de
2018, às 09hOOmin. na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Scveriano
Morei, Centro, CamocimlCE, estam realizando licitação na modalidade

~~l~d:~~~oPúJ.~iió I~~oi~bi .~f."~I~7i~~r~bj~~~t~~~~ta~~~bd~

~fKlti~ e':êBUQ~ru:s2f;i~~o~~~~i!e~t~daPb:r!dei:~~
Travessa João Pessoa c Avenida Beira Mar no Munieipio de
CamocimlCE, de acordo com as condições e especificações técnicas
contidas no Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da CPL.
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de
08:00 às 12:00h,

Camocim-CE. 6 de fevereiro de 20 I~.
FCA MAURINEIDE CARV DE ARAUJO

Presidente da CPL

Diário Oficial da União - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Processo Licitatório - Pregão Eletrônico (SRP) N"
2017.04.25.001 - Processo Administrativo N° 2017.04.25.001. Termos
Contratuais, firmados entre o Munieípio de Caucaia e as empresas:
AR Comércio c Serviços LTOA-EPP, contrato n°
20170425001.1/2018, com o valor global de RS 1.412.453,79 (hurn
milhão, quatrocentos c doze mil, quatrocentos c cinqüenta e três reais
e setenta e nove centavos) para os Lotes 1 e 10; GP Lemos Comércio
Varejista - ME, contrato n" 20170425001.312018, com o valor global
dc R$ 2.130.233,80 (dois milhões, cento e trinta mil, duzentos c trinta
e três reais e oitenta centavos) para o Lote 3; Comercial Ellen LTDA
• ME, contrato nO 20170425001.6/2018, com O valor global de RS
1.046.173.31 (hum milhão, Quarenta e seis mil, cento e setenta e três
reais e trinta e um centavos) para o Lote 6; Francisco Gutemberg
Silva Gomes - ME, contrato n" 20170425001.812018, cem o valor
global de RS 541.925,20 (quinhentos e quarenta e um mil, novecentos
e vinte e cinco reais e vinte centavos) para o Lote 9, provenientes do
Pregão Eletrônico n" 2017,04.25,00 I (PE 2017/004), alusivo à
Secretaria Municipal de Educação de Caucaia. Objeto: Fornecimento
de mcrenda escolar, incluindo o fomecimento de todos os insumos
necessários de interesse da Secretaria Municipal de Educação;
Dotações orçamentárias: 12.306.0035.2070 - alimentação escolar >

PNAE Fundamental - fonte de recursos 10110; 12.306.0035.2071 -
alimentação escolar - Creches PNAC - fonte de recursos 10110;
12.306.0035.2072 - alimentação escolar - pré escolar PNAP - fonte de
recursos 10108; 12.306.0092.2223 - alimentação escolar programa
mais educação - fonte de recursos 10108; 12.367.0031.2091 -
manutenção da educação especial - fonte de recursos 10108;
12.361.0030.2078 - manutenção da alimentação escolar indígena -
PNAI - fonte de recursos 10110. Elementos despesas nO3.3.90.30.00
- Material dc consumo. Vigência: a partir da publicação e duração até
31 de dezembro de 2018; Assinatura: 18/0112018; Assinam: Sra.
Lindomar da Silva Soares (Secretária de Educação) - Órgão
Gcrenciador e Srs, Antônio Rodrigues dos Santos (sócio
administrador), Emerson dos Santos Barros (Procurador), Francisco
Adriano de Sousa (Sócio Administrador). e Franeisco Gutembcrg
Silva Gomes (Proprietário). representantes legais pelas contratadas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 2018,02,05,ooJ-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Tomada de Preço N°
20 I8.02.05.003-TP, eujo objeto é a contrataçâo de empresa
especializada visando à execução dos serviços de engenharia civil de
refonna das agências dos correios comunitários do Município de
CaucaialCE, que se realizará no dia 23 de fevereiro de 2018
(23/0212018), às 09:oohs. Referido Edital poderá ser adquirido no
sitio http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes ou no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário dc expediente
público.

Rede de Saúde, Contemplando Atenção Primária, Regulação,
Assistência Farmacêutica e Areas Administrativas de Interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE. O edita! e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin
às 14hOOmin.

PREGÃO PRESENCIA L N' 2018,01.19,2

A Pregoeira do Munieipio de Crato/CE toma publico para
conhecimento dos interessados quc, neste dia 22 de fevereiro de 2018
as 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo
Julio Saraiva, sln Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de
Serviços Espccializados em Manutenção Mecânica, Preventiva e
Corretiva, Incluindo a Reposição de Peças na Frota de Veiculos,
Motocicletas, Tratores, Máquinas e Equipamentos Pertencentes às
Divcrsas Secretarias do Município de Crato/CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima. das 08hOOmin
às 14hOOmin.

Craro-Cê, 6 de fevereiro de 2018.
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 19/2018

A Presidente Adjunta da Central de Licitações da Prefeitura de
Forta1eza - ClFOR toma publico para conhecimento dos licitantes e
demais interessados, que no Edital do(a) rcferidota) Pregão Eletrônico
N" 01912018 - SEPOG, cujo Aviso foi publicado no dia 10 de janeiro
de 2018, nos meios de comunicação legal: Diário Oficial do
Municipio (DOM), Jornal Local, Jornal de Circulação Nacional e
Diário Oficial da União (DOU) N° 24, Pág. 154, Seção 3, ondc
ocorreram atecnias. motivo pelo qual se faz necessário a publicação
de um lnforrnativo corrigindo. nos mesmos mcios de publicidade.
Origem: Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão
- SEPOG. Objeto: constitui objeto da presente Licitação a Seleção de
Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futuras e
Eventuais de Material de consumo e limpeza, compreendendo:
produtos e papel para higiene pessoal, utensílios para refeitório, copa
c cozinha, com~stos para limpeza, utensílios de uso doméstico e
comercial, recipientes e materiais para acondicionamento e
embalagem, para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do
Município de Fortaleza de acordo com as especificações e

~i~~l,~t~~so ~~~~s d~~2A:::e~. ~o -1i~~~e~~r ~:~n~~a F~::
De Fornecimento: por Demanda. Maiores informações encontram-se
à disposição cm sua sede situada na Rua do Rosârio, N° 77, Centro,
Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortalcza-Cf ou
através do Telefone: (85) 3452-3477 I CLFOR.

Fcrtaíeza-Cê, 6 de fevereiro de 2018.
CRlSTIANE DA SILVA

Presidente Adjunta da CLFOR

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARACIABA 00 NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCli\L N",05,02,18-0ZPP

Suprir E~:~: éd: A~t~i~~~~o~ás~~dida"c~~~~~~a~~ló~~~ode p:
Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista
para o dia 20 de Fevereiro de 2018, às 09h3Om. O Edital completo
está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de
Guaraciaba do Nortc/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das
08hOOmin às 14hOOmin, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°.
55.Centro, ou acessando O site: hnp:II\\,,\'w.tcm.cc.gov.brllicitacocs.

Guaraciaba do Norte-ÇE, 6 de fevereiro de 2018.
MARIA DAS MESSE ROQUE DE OLIVEIRA

CHAGAS
Prcgocira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

AVISO DE LlCITACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018,02,07,1

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de GuaramirangafCE.
toma publico para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 21 de fevereiro de 2018. às 09hs, na sede da Comissão
Permanente de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga,
localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP:
62.766-000 - Guanuniranga - Ce, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a locação dc veículos
automotores destinados à diversas Secretarias do Município de
Guaremiranga, confonnc especificações contidas no projeto
bãsico/tcrmo de referência, constante dos Anexos do Edital. O Edita!
c seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no
horário dc 8h às 12h.

Guaramiranga-Cê, 6 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO ALlSON PEREIRA DOS SANTOS

Caueaia-CE, ,6 dc fevereiro de 2018.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2017,05,16,001

Origem: Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de
equipamentos c material permanente para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, conforme Convênio ~
11777.761000/1 150-Ol/MS,junto à Secretaria de Saúde do Município
de CaucaiafCE. O Municipio de CaucaialCE. no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o disposto no 311. 49 da Lei
Federal n" 8.666193, toma público para conhecimento dos lieitantes e
demais interessados, a Revogação do certame licitatório PE N°
2017.05.16.001 (004/2017), tomando sem efeito todos os atos a ele
direta ou indiretamente relacionados, dando-se a competente
publicidade pelos meios oficiais a presente decisão para que todos
tenham conhecimento, iniciando-sc, a partir de então, o prazo previsto
no 311. 109, I, c, da mesma lei. Maiores infonnaçõcs encontram-se à
disposição em sua Sede situada na Rua Coronel Correia, 1073.
Parque Soledade - Caueaia (CE) ou através do telefone: (85)
3342,0545 I DGL,

Caucaia-CE, 26 de janeiro de 2018.
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira CP I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRtNCIA PÚBLICA N" 2018,01.19,1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Crato/CE toma publico para conhecimento dos interessados que,
neste dia 09 de março de 2018 às 08hOOmin, na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, sln Bairro Centro -
Crato/CE estam realizando sessão para recebimento c abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
O objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviço e Fornecimento de Solução de Gestão Tecnológica para a

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidadc.hbnl.
pelo código 00032018020700176

Documento assinado digitalmente conforme MP nO2.200·2 de 24/0812001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira> ICP-Brasil.

http://www.tce.cc.gov.br/licitacocs.
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes
http://www.in.gov.br/autenticidadc.hbnl.


EDITA\. DE ÇONVOCAÇAO PARA ASSEMBI.EIA GERAL
EXTRAORDlNÀRIA DE DISSOluçÃO

CAJj8..cENTRO Oli APOIO A $ÁUOI1 BUCAL CNPJ OU32.~1.1'
E'dUtII'do Convoc·.cio p.r. A•• cmbICht Oa,., ellrliorcUn,rj. de<
Ol"ofuçlo. Por mOJo(h),t •• convOCo IcKfoC O*'auocll1doa ()~n't 4
~bi<"a ""'lil e'\fOQf(lnâl", dO o.#lOI~ * ••. 'Oll'''''~ 1\0dl4 OQdO
h'VOftio<!dO ;Ilha. ee R Joó<lu.. __ ,S90-_ -/.'ort..,tajCE1."
'8'OOhOr(\$.@",pr,,,,,,mC<)rt~.O;U I óO.omSOO'-COMOCOiC.lO.
com qvalQt.ior ITômfHo do p.to - .mOI. • ,(:OtCfo COM o e;'UlhJiO da
Al$j)êi.a~o,Aa$$M,\I)I6! 611\ qo.~" O"ra do'tl :(134: t rO!~,t4lf à
O,I'~"""_OiCOO .• "HIl11o"" I,~
""'~_'ICE1. OQoe _"'O do>20 8
CECILIA MARtÁ TEIXEIRÁ PONTES

AVISO DE LJCtTAÇlío • EStADO 00 CEARA - PREFEI1URA
MUffiCIPAl DE ICD -Á VISO De lICIT ACÃO AC<>tt. IÕd4 LIOMçoo.
dó ~,p.o ee 1«1 li""" DobIc<> qu • «l'<OI\lr. d'SPO~.\oo~
M\I ItlOOdóS. OhC"3ç;I".,.moooIClodoP'tg<\oP,-",o!l'l'14 0022018
~ PP. da tIPO mPÓÓf I>(~ ptJIf ">l. _C••• 00,.10. é • Allw!IoliÇAo o. bet'l!i

.,""uÇ40dO'~'"""VI' a ~d;tkl<rnllÇllOdO",ot,"Il\)nnj,
do ec~ •• pon"'''l>dOaÇ4oll'X1'~ i!'.~""'O(\i\ _Q!o)i"f~"
c;J.ltúdt) W~~ ~ «:fll'i111O IIb u\épa U'lJç'._($O I'PVJ trll(),rvnt()" SêQút:wa
<IIJE~uç:~®ÓQ "",ol<:IP'O (it 'Có-ce O ,«_to e ~b</11"'.dQ$
""V<)~.ort. ~16od!i! lt21l1> fM!IOÓIQÓQ 2G18. M ()(llI~mm. /l't3i(l'é$
l;"fOtr"'l4~tMNIf(J6~<M~",,~."'f~l'\ànlj4lJ!ranclifOO
101•••••• 211)4, Wtt.o, C«>IIO. I<»oce. "'I 07.30 as 11.30 ~Ió 1""'10"0
t88!áS6t·!SOi! ••••• rtn wwwrOl!""OOV.II< ICÓ tCE), 00 do '."'01'"
do ~OI8.JO$e IVANoa PAIVi\JuI'llOA I',-.go./'o_



J.:;5
FSC
-h<av

MISTO--ap.t:lrderon....•....•...•
FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°027 I FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 001/18-TP-SID. Objeto: contratação de<~eOl\IeI)s
de urbanização da entrada da cidade de Ocara - CE, conforme projeto básico. recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 23
às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 858, Centro.lnfonnações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou
tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 05 de Fevereiro de 2018. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.02.002. Objeto:
futuras e eventuais aquisições de kits bebê para doações de beneficios eventuais, junto a Secretaria de Assistência Social do M\lDi,cíPf\!'~~M()kti!!lhg:JIi2fr,-
que se realizará no dia 22 de Fevereiro de 2018 (22/0212018), às 15:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta pillbl(5:aÇi}o.
de expediente ao público. Fernando França Sllveíra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Retificação - Pregão Presencial N" 2301.1118. Objeto aquisição de combustíveis para
atender a demanda das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Poranga - CE. Retificação do Edital do Pregão Presencial n" 2301.1/18, com
a exclusão do Item 6.1.4 "c" do Edital, e alterar a data de realização do mesmo para o dia 08 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas. Jimmy Karll Campos
Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n° 00112018. A Comissão de Licitação da Câmara de
Marco, torna público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do Dia 09/02/20 I8, às 9:30hs para o
dia 20102/2018, às 9:30hs, cujo objeto é a aquisição de combustivel destinado ao abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Marco. Ficando
confirmadas as demais regras editalícias. Marco/CE, 05 de fevereiro de 2018. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n" 002/2018. A Comissão de Licitação da Câmara de
Marco, torna público aos interessados o adiamento para Crcdenciamento c Recebimento das Propostas Escritas do Dia 09102/2018, às II:OOhs para o Dia
20102/2018, às 10:00hs, cujo objeto é a contratação de serviços de digitalização de documentos junto a Câmara Municipal de Marco. Ficando confirmadas
as demais regras editalícias. Marco/CE, 05 de fevereiro de 2018. A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.02.01.01-PMI-SEINFRA,
cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para execucão dos servicos de manutencão da iluminacão pública do Município de Alto Santo (CE1.
Recebimento dos Envelopes: Dia 22 de Fevereiro de 2018, às 08:00 horas. Local da Sessão Pública: Rua 31 de Março, 141, Centro. Alto Santo - CE, 06 de
Fevereiro de 2018. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇO. N°. 2018.01.16.2 o.BJETo.: Contratação dos Serviços de
Engenharia para Conservação da Malha Viária em Diversas Ruas no
Município de Crato/CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC
Torna Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados,
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESAS
HABILITADAS: CORAL - CONSTRUTo.RA Ro.DOVALHO
ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.195.191/0001-
33; ARN ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
11.477.070/0001-51. EMPRESA INABILITADA: CONSTRAM -
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, Inscrita no
CNPJ Sob O N° 72.432.727/0001-59. Em Face dos Resultados Referentes á

Face de Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusal
de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art, 109, Inciso I, Alínea "A" da Lei
Federal N". 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone
(88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria
do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 06 de
Fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO. - CONCORRtNCIA PÚBLICA N°
2018.01.19.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cratol
CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de
março de 2018 às 08hOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, sln Bairro Centro - Crato/CE estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
E FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO TECNOLÚGICA
PARA A REDE DE SAÚDE, Co.NTEMPLANDO ATENÇÃO
PRIMÁRIA, REGULAÇÃO, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E
ÁREAS ADMINISTRA TlV AS DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICIPlo. DE CRATO/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponiveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin.
Crato/CE, 06 de fevereiro de 2018. Valéria do Carmo Moura -
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.06.1.
O Pregoeiro Oficial, torna público que estarâ realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2018.02.06.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a aquisição de gêneros alimenticios, destinados ao preparo da merenda
escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino,
por intermédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Abertura: 26 de fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações
na sede da CPL, silo na Avenida Antõnio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo
telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:30 hs. Aurora/CE, 06 de fevereiro
de 2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

*** *** ***
TRANSNORDESTlNA LOGÍSTICA S.A.

NIRE 23.3.0002.066-9 - CNPJI MF n° 02.281.836/0001-37
Edital de Convocação de Assembleia Geral.Extraordinária

Ficam os Senhores Acionistas da Transnordestina Logística S.A.
("Companhia") convocados para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2018, às 15hOOmin,
na sede da Companhia, situada em Fortaleza, Estado de Ceará, na Avenida
Francisco Sá, n" 4829, bairro Álvaro Weyne, a fim de deliberar sobre a seguinte
ordem do dia: (i) repactuação do Contrato FDNE e (ii) eleição de membro
do Conselho Fiscal. Informa-se ser necessário um minimo de 5% do capital
votante da Companhia para requisição da adoção do voto múltiplo. Solicita-
se aos Srs. Acionistas que desejarem se fazer representar por Procurador,
que observem o disposto no parágrafo IOdo art. 126 da Lei n" 6.404/76.
A documentação relativa às matérias da ordem do dia está à disposição
para exame pelos Srs. Acionistas na sede da Companhia. Fortaleza, 05 de
fevereiro de 2018. Pedro Brito do Nascimento - Presidente do Conselho de
Administração.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°.05.02.18-02PP. Por meio da Equipe de Pregão, toma
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL NU.05.02.18-02PP. cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS PARA
SUPRIR ELENCO DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARiA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. A
realização está prevista para o dia 20 de Fevereiro de 2018, às 09h30m. O
Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal
de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das
08hOOmin às 14hOOmin, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro,
ou acessando O site: http://www.tcm.ce.gov.br/Jicitacoes. Guaraciaba do
Norte/CE,06 de Fevereiro de 2018. Maria das Messê Roque de Oliveira
Chagas - Prego eira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.19.2.
A Pregoeira do Município de CratolCE torna público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 22 de fevereiro de 2018 às 14h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro
Centro - CratolCE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEICULOS,
MOTOCICLETAS, TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PERTENCENTES ÁS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin. Crato/CE, 06 de fevereiro
de 2018. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

http://www.tcm.ce.gov.br/Jicitacoes.

